
  
 

 

10. 4. 2020   

Černá skládka na Karlově 
 

V odpoledních hodinách městská policie prověřovala oznámení o výskytu černé skládky u polní cesty na Karlově v lokalitě bývalého rybízového 

sadu. Na místě byly zjištěny papírové krabice, stavební suť, igelity, dřevo atd. Strážníkům se podařilo vypátrat 31letého pachatele tohoto 

nezodpovědného chování vůči životnímu prostředí. Po úklidu uvedeného místa byla přestupci uložena pokuta příkazem na místě. 

 

      
 

 
 

 

17. 4. 2020   

Přespával na lavičce 
 

Nevhodné místo (lavičku) k přespání si vybral 35letý muž bez stálého domova ve večerních hodinách za panelovým domem v ulici 17. listopadu. 

Za přítomnosti hlídky se odebral do vhodnějších prostor. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

18. 4. 2020   

Děti pod vlivem alkoholu 
 

Na sídlišti Šipší byli v odpoledních hodinách zjištění čtyři děti ve věku 13 až 14 let popíjející alkoholický nápoj (rum). Naměřené hodnoty alkoholu 

v dechu se pohybovaly v rozmezí 0.26 do 0,97 ‰. V součinnosti s Policii ČR byli předáni do rukou zákonných zástupců. Kdo dětem alkohol 

poskytl, se v současné době šetří.  

 

21. 4. 2020   

Týrání psa 
 

Ve večerních hodinách byli strážníci přivoláni do Malína, kde 34letý muž násadou od koštěte opakovaně udeřil křížence jezevčíka, čímž mu 

způsobil zranění (neschopný chůze, krvavé poranění čenichu a tlamy). Z důvodu podezření ze spáchání trestného činu týrání zvířat byla na místo 

přivolána Policie ČR, která v dané věci provádí další úkony. 

 

24. 4. 2020   

Řidič v nesnázích 
 

Odpoledne v ulici Puškinská poskytli strážníci technickou pomoc (startovací kabely) řidiči motorového vozidla tovární zn. Škoda Octavia, který 

z důvodu vybité autobaterie nedokázal nastartovat. 

 

 
 

 

24. 4. 2020   

Usnul pod jízdním kolem 
 

Před půlnocí v ulici Barborská usnul na zemi podnapilý 41letý muž ,,přikrytý“ jízdním kolem. Po probuzení strážníkům poděkoval za starostlivost a 

vydal se pěšky s kolem k domovu. 

 

 
 

 

25. 4. 2020   

Vozidlo bez platné TK 
 

V rámci výkonu služby bylo v ulici Libušina zjištěno osobní motorové vozidlo tovární zn. Ford Mondeo, které nesplňovalo podmínky k provozu na 

pozemních komunikacích. Platnost technické prohlídky skončila v prosinci roku 2019. Na výzvu strážníků provozovatel v daném termínu vozidlo 

z pozemní komunikace odstranil. 

 

 

 

 



 

 

28. 4. 2020   

Nedovolená jízda motocyklů lesem 
 

Na Kaňku (lokalita Sukov) přistihli strážníci tři patnáctileté mladíky při nedovolené jízdě lesem na motocyklech typu enduro. Tímto jednáním 

porušili zákon o lesích, který bez povolení jízdu motorových vozidel v lese zakazuje. Přestupkové jednání bude postoupeno příslušnému 

správnímu orgánu. 

 

 

     
 

 

1. 5. 2020   

Problémový zákazník  
 

Ve večerních hodinách byla hlídka městské policie přivolána řidičem taxislužby do ulice Na Náměti k opilému zákazníkovi, který ho za jízdy 

vulgárně urážel, kopal a bouchal do vybavení vozidla. Muž ve věku 36 let podezřelý z přestupku proti občanskému soužití byl strážníky dostižen 

nedaleko od místa oznámení. Zřejmým důvodem neurvalého chování bylo požití alkoholu – zjištěna hodnota 1,43 ‰  alkoholu v dechu. Majetková 

újma na vozidle nevznikla.   

 

 

3. 5. 2020   

Otevřené kanálové vpusti na silnici 
 

Nepochopitelné jednání bylo zjištěno v ulici Hrnčířská po třetí hodině ranní. Neznámý pachatel ze sedmi kanálových vpustí u okraje silnice 

odstranil poklopy, které následně položil na chodník. Tímto jednáním vystavil projíždějící řidiče značnému nebezpečí. Strážníci poklopy vrátili na 

původní místo. 

 

Podobné jednání bylo zaznamenáno minulý rok v červnu v ulici Československých legionářů. Tímto žádáme řidiče (svědky) o podání případných 

poznatků k uvedenému jednání dosud neznámého pachatele. Jedná se o neděli 3. května, ulici Hrnčířskou v blízkosti STK, dobu mezi půlnocí a 

půl čtvrtou hodinou ranní.  

 

 

    

 

 

9. 5. 2020   

Rušení nočního klidu 
 

Prostřednictvím kamerového systému byl po půlnoci na Palackého náměstí zjištěn 27letý mladík, který přes pokročilou dobu hrál na kytaru.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11. 5. 2020   

Podezřelé sudy v kontejnerovém stanovišti 
 

V pondělí po šesté hodině ranní bylo přijato oznámení, že v Malíně v ulici Pod Hradbami se v kontejnerovém stanovišti nachází několik sudů a 

nádob s podezřelým obsahem. Na základě důvodného podezření, že nádoby mohou obsahovat nebezpečné chemikálie, byl na místo přivolán 

HZS Kutná Hora a Policie ČR. Na základě provedené analýzy vzorků HZS vyloučil nebezpečnost pro zdraví osob a životní prostředí. V průběhu 

dne byly sudy odvezeny k ekologické likvidaci. Po osobě, která v rozporu se zákonem (porušení obecně závazné vyhlášky města o odpadech) 

nádoby ke kontejnerům umístila, se pátrá. 

 

 

 
 

 

Nález peněženky 
 

Poctivý nálezce odevzdal na městskou policii nalezenou peněženku, která mimo jiné obsahovala finanční obnos ve výši 3 150,- Kč. 

Prostřednictvím policistů z obvodního oddělení Policie ČR ve Zbraslavicích byla majitelka peněženky o nálezu vyrozuměna. Následně si ji od 

strážníků s radostí převzala. 

 


